



**ГУБЕРНАТОР
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2016 № 114-ПГ

г. Красногорск

О внесении изменений в постановление Губернатора Московской области от 17.08.2015 № 352-ПГ «Об учреждении премии Губернатора Московской области «Лучший по профессии» в сфере образования»

Постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора Московской области от 17.08.2015 № 352-ПГ «Об учреждении премии Губернатора Московской области «Лучший по профессии» в сфере образования» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Информационная и внутренняя политика» заменить словами «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики в Московской области»;

2) в пункте 7 слова «на заместителя Председателя Правительства Московской области» заменить словами «на первого заместителя Председателя Правительства Московской области».

2. Внести в Положение о премии Губернатора Московской области «Лучший по профессии» в сфере образования, утвержденное постановлением (далее – положение), следующие изменения:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Победителям конкурсного отбора присуждаются премии Губернатора Московской области, которые предоставляются в соответствии с подпунктом 3.1.1.2 пункта 3 Перечня мероприятий подпрограммы 2 «Мир и согласие. Новые возможности» государственной программы Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики в Московской области», утвержденной постановлением Правительства Московской области от 23.08.2013 № 659/37 «Об утверждении государственной программы Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного

самоуправления и реализации молодежной политики в Московской области».);

2) в абзаце втором пункта 16 слова «не менее 7 человек» заменить словами «не менее 5 человек»;

3) в пункте 18 слова «заседания РКК» заменить словами «заседания ГЭС РКК»;

4) в пункте 19:

абзац третий подпункта 1 дополнить словами «, способствующие развитию системы образования в Московской области»;

абзац третий подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«работа по развитию образовательной организации (реализация инновационных образовательных проектов в образовательной организации), создание лучших практик в системе образования Московской области»;

5) в абзаце третьем пункта 36 слова «в 2015 году» заменить словами «в текущем году»;

6) в пункте 39 слова «государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования Московской области «Академия социального управления» заменить словами «Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Московской области «Академия социального управления».

3. В строке четырнадцатой «14. Характеристика на претендента в соответствии с критериями конкурсного отбора (в характеристике должны быть отражены конкретные заслуги, достижения кандидата по критериям конкурсного отбора) не более 1800 печатных знаков» таблицы приложения к положению слова «не более 1800 печатных знаков» заменить словами «не более 5400 печатных знаков (3 страницы формата А4)».

4. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Ежедневные новости. Подмосковье» и размещение (опубликование) на Интернет-портале Правительства Московской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Московской области



А.Ю. Воробьев